
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

р.п. Солнечный

О внесении изменений в структуру администрации Солнечного муниципаль- 
^{эго района Хабаровского края |

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", пунктом 7 части 2 статьи 19, пунктом 6 части 2 ста­
тьи 33 Устава Солнечного муниципального района, Собрание депутатов 
Солнечного муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в структуру администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края, утвержденную решением Собрания депутатов 
Солнечного муниципального района Хабаровского края от 15.12.2016 № 100 
"Об утверждении структуры администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края" (в редакции решений Собрания депутатов Сол­
нечного муниципального района Хабаровского края от 21.12.2017 № 112, 
23.06.2022 № 433, 21.10.2022 № 461, от 20.01.2023 № 499), изменения, изло­
жив пункт 1 решения в следующей редакции:

"1. Утвердить структуру администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края:

1.1. Должности муниципальной службы без статуса структурного под­
разделения, структурные подразделения администрации Солнечного муни­
ципального района Хабаровского края с прямым подчинением главе Солнеч­
ного муниципального района Хабаровского края:

- первый заместитель главы администрации муниципального района;
- заместитель главы администрации муниципального района по соци­

альным вопросам;
- заместитель главы администрации муниципального района;
- заместитель главы администрации муниципального района;
- сектор по режимно-секретной работе;
- главный специалист (по мобилизационной работе);
1.2. Отраслевые органы администрации Солнечного муниципального 

района с правами юридического лица:
управление образования;

Отп, в тип. ООО ПКП “Жук" ул. Павловского, 11 ИНН 2703005616 зак. от 2022г. тир 500 экэ.
1064



2

- финансовое управление;
- управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельно­

сти, транспорта, связи и охраны окружающей среды;
- отдел культуры;
1.3. Структурные подразделения администрации Солнечного муници­

пального района без прав юридического лица:
- управление по земельно-имущественной политике, архитектуре, гра­

достроительству и закупкам;
- общий отдел;
- отдел записи актов гражданского состояния;
- отдел по вопросам безопасности и гражданской защиты;
- отдел правовой и кадровой работы;
- отдел учёта и отчетности;
- отдел экономического развития и прогнозирования;
- сектор по делам архивов;
- сектор по спорту и молодежной политике;
- сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершен­

нолетних и защите их прав;
- сектор информационных технологий и защиты информации;
1.4. Должности муниципальной службы вне структурных подразделе- . 

ний администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края 
с прямым подчинением первому заместителю главы администрации Солнеч­
ного муниципального района Хабаровского края:

- ведущий специалист по охране труда,
- ведущий специалист — секретарь административной комиссии,
1.5. Должности муниципальной службы вне структурных подразделе­

ний администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края 
с прямым подчинением заместителям главы администрации Солнечного му­
ниципального района Хабаровского края:

- управляющий делами администрации муниципального района;
- ведущий специалист по вопросам переселения.".
2. С учетом вынесенных изменений изложить табличный вариант 

структуры администрации Солнечного муниципального района Хабаровско­
го края в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Администрации Солнечного муниципального района Хабаровского 
края привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с настоя­
щим решением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто­
янную комиссию по местному самоуправлению и общественным связям Со­
брания депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее решение опубликовать в газете "Солнечный меридиан" и 
разместить на официальном сайте администрации Солнечного муниципаль­
ного района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".



3

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов 
Солнечного муниципального района

s ' .у
^  С ‘В ’ А Р б у З Н И К 0 В

Глава Солнечного 
муниципального района ■1

>/
Т.В. Поваляева



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Собрания депутатов 

Солнечного муниципального района 
. \  Хабаровского края . . >■ ^

от "4с" 2024 г. №
77 7Г

СТРУКТУРА
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края


